令和７年４月２８日

保護者 様

 埼玉県立川越高等学校長   田中 洋安

「学級懇談会および保護者進路学習会」のご案内

 陽春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

 さて、この度、学級懇談会および保護者対象の進路学習会を下記のとおり計画いたしました。学級懇談会
においては、二ヵ月が経過したクラスの状況について情報共有及び保護者間の懇談の機会とさせていただき
ます。進路学習会では、各学年に応じた、大学受験の基礎知識をはじめ、大学入試の現状等について、講師
を招き保護者の皆様に必要な情報提供をする予定です。ご多用とは存じますが、ご出席くださいますようお
願い申し上げます。

記

１ 実施日時  令和７年６月１４日（土） 学級懇談会 １３：３０～１４：２０
       進路学習会

１・２年 １４：３０～１５：２０
３年私文 １４：２５～１５：１５
３年国文 １４：３５～１５：２０
３年理系 １４：３０～１５：２０

２ 場所  学級懇談会   本校各ＨＲ教室
   進路学習会   １・２年：そのままＨＲ教室にてリモート講演
       ３年文系：対面での講演

３年理系：そのままＨＲ教室にてリモート講演

３ 進路学習会内容 （１）校長・学年主任あいさつ

  （２）大学入試の基礎知識

 （３）大学入試改革の現状

 （４）家庭での接し方

４ 出欠確認 ５月１６日（金）まで に、
QRコードから出欠確認のペ
ージにアクセスし、必要事
項のご入力をお願いします。

５ その他  ・学級懇談会及び進路学習会は１生徒につき１名のご参加とさせていただきます。

・普通特別教室棟の生徒昇降口、１年生は１階、２年生は３階、３年生は２階より

・お入りください。

   ・上履き、靴を入れる袋をご持参ください。

   ・駐車場がありませんので、車・オートバイでの来校はご遠慮ください。
       ・当日は３限（１０：４０～１１：３０）、４限（１１：４０～１２：３０）の授

・業を公開しております。本校ＨＰの保護者向けページにて申し込みのうえご覧く

・ださい。

・食堂、パン屋が営業しています。是非ご利用ください。

（パン屋は管理棟と特別教室棟の１階連絡通路にて土曜臨時営業）

・公開授業から学級懇談会までの時間、控室として各ＨＲ教室、視聴覚室及びセミ

・ナー室をご利用いただけます。

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdkz8CyYtpOpO80FD88x5Hv96RXKB3upDh5w9IamS3k4rT9Cg/viewform?usp=sf_link
https://kawagoe-h.spec.ed.jp/%E4%BF%9D%E8%AD%B7%E8%80%85%E3%81%AE%E6%96%B9%E3%81%B8

部　室

物理実験室 物　理
研究室

物　理
準備室 調理室家庭科

準備室家庭科室

地学実験室

生物実験室 生　物
準備室

生　物
研究室

化学実験室 化　学
準備室

化　学
研究室 ３Ｇ３階

２階

３Ｂ ３Ａ

３Ｅ ３Ｄ

３Ｉ

地　学
準備室

社　会
準備室

社会科講義室

生徒ホール

ＷＣ

部　室

１階

生物講義室

化学講義室

物理講義室

４階 ３Ｃ

３Ｆ

３Ｈ

美　術　室　美　術
準備室

コンピュータ

準備室

映写室 視聴覚室

書道室

コンピュータ室変電室

倉庫 書庫 書　道
準備室

音　楽　室　２Ｄ ２Ｃ 数　学
準備室 ２Ｂ ２Ａ 音　楽

準備室

１階

２階

下足室
３階

２Ｈ ２Ｇ 英　語
準備室 ２Ｆ ２Ｅ

１Ｉ １Ｈ

１Ｇ １Ｆ １Ｅ １Ｄ 公　民
研究室 １Ｃ １Ｂ １Ａ

職　員　室 多目的室１更衣室
サーバー室

和室

保健室

更衣室

多目的室４事務室 教　育
相談室

２Ｉ

応接室 放送室 業務室
国　語
準備室

体育教官室

宿泊室体育館アリーナ
研修室
宿泊室

卓球場

剣道場 柔道場 食 堂

トレーニング室

シャワー室

書庫

セミナー室

閲覧室 資料室１

資料室２

資料室３

プ ー ル

射場 的場弓道場

１階

２階

１階

３階

２階

３階

ＷＣ

自転車置場

通用門

管理棟

正門

図書館棟

体育館棟

特別教室棟

普通・特別教室棟

グラウンド

テニスコート

倉庫

埼玉県立川越高等学校校舎配置図

令和７年度（２０２５年度）

進路指導室

講義室
南

北

男性用トイレ

女性用トイレ

車椅子利用可能

職員玄関 校長室

印刷室

多目的室５

多目的室２ 多目的室３東 東西 西

くすのき

生徒会室

５階

４階

３階

２階

１階

昇降口

３階：2年

２階：３年

１階：１年

パン屋販売場所